ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Лихославль

	00.00.2017
	                                                           №

Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Лихославльский район»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и определить расстояние по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):
· от детских организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
· от образовательных организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
· от медицинских организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
· от объектов спорта до границ прилегающих территорий -	40 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
· от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий - 40 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
· от вокзалов до границ прилегающих территорий - 40 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории).
2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Лихославльский район» (Приложение 1).
         3. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Лихославльский район» в соответствии со схемами, приведенными в Приложении 2.
         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь», и размещению на официальных сайтах МО «Лихославльский район», Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций в сети Интернет.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района А.В. Артемьеву

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лихославльского района
от                       №

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Городское поселение город Лихославль

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 1»
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
ул. Комсомольская, д.51

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 2»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Афанасьева, д.2

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 7»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Лихославльская, д.30 «б»

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Карла Маркса, д.14

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Пионерская, д.30

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Лихославльская, д.12

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ленок»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, п.Льнозавода, д. 25

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Юбилейный»
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
пер.1-ый Стадионный, д.3а

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ладушки»
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
пер. Лихославльский, д.19

	10.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 36

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 24

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Стадион «Салют»
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Афанасьева, д.9

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 1»
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
ул. Первомайская, д. 17

	14.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калашниковский колледж»
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
пер.1-ый Стадионный, д.2

	15.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей – Лихославльский районный Дом детского творчества
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
ул. Комсомольская, д. 66

	16.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Лихославльская центральная районная больница». Поликлиника №1
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
ул. Первомайская, д. 23

	17.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Лихославльская центральная районная больница». Поликлиника № 2
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
ул. Первомайская, д. 29

	18.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Лихославльская центральная районная больница». Детская консультация.
	171210, Тверская область, г. Лихославль, Комсомольский пер., д.15

	19.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Лихославльская центральная районная больница». Стационар
	171210, Тверская область, г. Лихославль,
Лихославльский пер., д. 15

	20.
	Железнодорожный вокзал
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 39

	21.
	ООО «Эталон» (рынок)
	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 41а

	Городское поселение поселок Калашниково

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» п. Калашниково Лихославльского района
	171205, Тверская область, Лихославльский район, п. Калашниково, ул. Ленина, д. 41

	2
	Муниципальное образовательное учреждение «Калашниковская средняя общеобразовательная школа»
	171205, Тверская область, Лихославльский район, п. Калашниково, ул. Ленина, д. 49

	3
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калашниковский колледж»
	171205, Тверская область, Лихославльский район, п. Калашниково, ул. Ленина, д. 51

	4
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Калашниковская городская больница»
	171205, Тверская область, Лихославльский район, п. Калашниково, ул. Правды, д. 4,, ул. Ленина, д. 53

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение «Калашниковский спортивный комплекс»
	171205, Тверская область, Лихославльский район, п. Калашниково, ул. Ленина, д. 60

	8
	Центральная дирекция Управления движением филиал ОАО РЖД дирекция управления движений Московский центр организации работы железнодорожных станций- станция Калашниково
	171205, Тверская область, Лихославльский район,
п. Калашниково

	Вескинское сельское поселение

	д. Вески

	1
	 офис ВОП
	171216, Тверская обл., Лихославльский р-он, д. Вески, ул.Центральная д.14а

	2
	МОУ Вескинская СОШ
	171216, Тверская обл., Лихославльский р-он, д. Вески, ул. Центральная д.23а

	3
	МОУ Детский сад «Колокольчик»
	171216, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Вески, ул. Садовая д.14

	пос. Осиновая Гряда

	4
	Осиновогрядский ФАП
	171218, Тверская обл., Лихославльский р-он, пос. Осиновая Гряда, д.44

	пос. Крючково

	5
	МДОУ «Детский сад «Василек» пос. Крючково
	171230, Тверская обл., Лихославльский р-он,
пос. Крючково, ул. Первомайская, д. 9

	6
	МОУ Крючковская ООШ
	171230, Тверская обл., Лихославльский р-он,пос. Крючково, пер. Школьный, д. 10

	7
	Офис врача общей практики пос. Крючково
	171230, Тверская обл., Лихославльский р-он,
пос. Крючково,
ул. Первомайская, д. 4

	8
	Спортивный зал
	171230, Тверская обл., Лихославльский р-он,
пос. Крючково,
ул. Первомайская, д. 17а

	с. Ильинское

	1
	Детский сад с. Ильинское
	171219, Тверская обл., Лихославльский р-он,с. Ильинское, ул. Мира, д. № 4

	2
	Ильинская общеобразовательная школа (ИООШ)
	171219, Тверская обл., Лихославльский р-он,с. Ильинское, ул. Мира, д. № 5

	3
	Фельдшерский акушерский пункт (ФАП)
	171219, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Ильинское, ул. Мира,
д. № 10

	Кавское сельское поселение

	1
	МОУ Кавская начальная общеобразовательная школа
	171215, Тверская обл., Лихославльский р-он,            пос. Приозерный, ул. Ленинская, д.4а

	2
	Кавской ФАП
	171215, Тверская обл., Лихославльский р-он, д. Кава, ул. Молодежная, д.1, кв.1

	3
	Кузовинский ФАП
	171201, Тверская обл., Лихославльский р-он, д. Кузовино, д. 105

	4
	Золотихинский ФАП
	171201, Тверская обл., Лихославльский р-он, д. Золотиха, д. 37

	5
	Первитинский ФАП
	171229, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Первитино, ул. Мира, д.89

	Микшинское сельское поселение

	1
	МОУ Микшинская средняя общеобразовательная школа
	171221, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Микшино, д. 152

	2
	МДОУ детский сад  с. Микшино
	171221, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Микшино, д. 113

	3
	Микшинский ФАП
	171221, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Микшино, д. 113

	4
	МДОУ детский сад «Ромашка»
	171220, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Вышково, 97

	5
	Вышковский ФАП
	171220, Тверская обл., Лихославльский р-он,
с. Вышково, д. 33

	Сосновицкое сельское поселение

	1
	МОУ Сосновицкая основная общеобразовательная школа
	171202, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Сосновицы, д. 119

	2
	МДОУ Детский сад д. Сосновицы
	171202, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Сосновицы, д. 117

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт дер. Анцифарово
	171206, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Анцифарово, д. 60

	4
	МОУ Барановская начальная общеобразовательная школа с дополнительным дошкольным образованием
	171200, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Барановка, д. 6

	5
	Барановский ФАП
	171202, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Барановка, д. 2,

	Станское сельское поселение

	1
	МОУ Станская основная общеобразовательная школа
	171207, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Стан, д. 97

	2
	МДОУ Детский сад д. Стан
	171207, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Стан, д. 99

	3
	ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ» Станской ОВОП
	171207, Тверская обл., Лихославльский р-он,
д. Стан, д. 33

	Толмачевское сельское поселение

	1
	МОУ Толмачевская средняя общеобразовательная школа
	171223, Тверская область, Лихославльский район, с. Толмачи, ул. Круговая, д.2

	2
	Офис ВОП с. Толмачи
	171223, Тверская область, Лихославльский район, с. Толмачи, ул. Круговая, д.1

	3
	МДОУ детский сад с.Толмачи
	171223, Тверская область, Лихославльский район, с. Толмачи, ул. Круговая, д.11,11а